
Conselleria d’Innovació,
 Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

ACORD de 7 de juliol de 2023, del Consell, pel qual s’au-
toritza la distribució de l’increment de la dotació pres-
supostària destinada a les universitats públiques de la 
Comunitat Valenciana, de la línia T8771000, «Implemen-
tació del Pla pluriennal de finançament de les universitats 
públiques», del Programa pressupostari 422.60, Universi-
tat i estudis superiors, per a l’exercici 2023. [2023/7790]

ACUERDO de 7 de julio de 2023, del Consell, por el que 
se autoriza la distribución del incremento de la dotación 
presupuestaria destinada a las universidades públicas de la 
Comunidad Valenciana, de la línea T8771000, «Implemen-
tación Plan plurianual de financiación de las universidades 
públicas», del Programa presupuestario 422.60, Universi-
dad y estudios superiore», para el ejercicio 2023. [2023/7790]

En la Ley de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023 se 
ha previsto la línea T8771000, en el capítulo IV del programa 422.60, 
Universidad y estudios superiores, denominada «Implementación Plan 
plurianual de financiación de las universidades públicas», las beneficia-
rias de la cual son las universidades públicas de la Comunitat Valencia-
na, con una dotación inicial de 64.769.380,00 euros.

Por Acuerdo del Consell de fecha 28 de abril de 2023, se autorizó un 
ajuste entre dotaciones de líneas de subvención del anexo de transferen-
cias y subvenciones corrientes del programa 422.60, Universidad y estu-
dios superiores, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital, que tuvo como consecuencia, entre otras, el incremento 
de esta línea de transferencia por un importe de 654.986,62 euros

Por Acuerdo del Consell de fecha 29 de junio de 2023, se acordó la dis-
tribución de la citada línea presupuestaria entre las universidades públicas 
de la comunidad valenciana, siguiendo los criterios de cálculo empleados 
en la propuesta del Plan plurianual de financiación y en los que se ha tenido 
en cuenta la financiación por estudiante a tiempo completo (ETC) corregido 
por el nivel de experimentalidad y las necesidades financieras evaluadas por 
cada universidad en su presupuesto para el ejercicio 2023.

No obstante, el cumplimiento de los compromisos de incremento de 
la suficiencia de las universidades adquiridos por el Consell, ha conlle-
vado la tramitación de la correspondiente modificación presupuestaria 
para incrementar esta línea en 30.208.603,38 euros adicionales.

En consecuencia, es procedente la distribución del presupuesto adi-
cional de la línea, T8771000 con idénticos criterios a los que sirvieron 
de base para el Acuerdo del Consell de fecha 29 de junio de 2023 y, en 
virtud de lo que se dispone en el artículo 22 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, y en los artículos 163 y 168 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, a propuesta de la 
consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
el Consell

ACUERDA

Autorizar la distribución del presupuesto adicional de la línea 
T8771000, «Implementación Plan plurianual de financiación de las uni-
versidades públicas», en la aplicación presupuestaria 21.02.02.422.60.4, 
por un importe total de 30.208.603,38 euros, condicionada a la aproba-
ción de la modificación presupuestaria en tramitación y con la siguiente 
asignación a cada universidad

Universidad Importe (€)

Universidad de València 13.853.171,08 €

Universidad Politècnica de València 1.558.339,89 €

Universidad de Alicante 7.291.661,51 €

Universidad Jaume I de Castelló 4.142.504,65 €

Universidad Miguel Hernández de Elche 3.362.926,25 €

TOTAL 30.208.603,38 €

València, 7 de julio de 2023

La consellera secretaria,
AITANA MAS MAS

En la Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023 
s’ha previst la línia T8771000, en el capítol IV del programa 422.60, 
Universitat i estudis superiors, denominada «Implementació pla pluri-
ennal de finançament de les universitats públiques», les beneficiàries de 
la qual són les universitats públiques de la Comunitat Valenciana, amb 
una dotació inicial de 64.769.380,00 euros.

Por Acord del Consell de data 28 d’abril de 2023, es va autoritzar 
un ajust entre dotacions de línies de subvenció de l’annex de transferèn-
cies i subvencions corrents del programa 422.60, Universitat i estudis 
superiors, de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Socie-
tat Digital, que va tindre com a conseqüència, entre altres, l’increment 
d’aquesta línia de transferència per un import de 654.986,62 euros

Per Acord del Consell de data 29 de juny de 2023, es va acordar 
la distribució de l’esmentada línia pressupostària entre les universi-
tats públiques de la Comunitat Valenciana, seguint els criteris de càlcul 
emprats en la proposta del Pla plurianual de finançament i en els quals 
s’ha tingut en compte el finançament per estudiant a temps complet 
(ETC) corregit pel nivell d’experimentalitat i les necessitats financeres 
avaluades per cada universitat en el seu pressupost per a l’exercici 2023.

No obstant això, el compliment dels compromisos d’increment de la 
suficiència de les universitats adquirits pel Consell, ha comportat la tra-
mitació de la corresponent modificació pressupostària per a incrementar 
aquesta línia en 30.208.603,38 euros addicionals.

En conseqüència, és procedent la distribució del pressupost addi-
cional de la línia T8771000 amb idèntics criteris als que van servir de 
base per a l’Acord del Consell de data 29 de juny de 2023 i, en virtut 
del que es disposa en l’article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, i en els articles 163 i 168 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, a proposta de la consellera d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, el Consell

ACORDA

Autoritzar la distribució del pressupost addicional de la línia 
T8771000, «Implementació del Pla pluriennal de finançament de les 
universitats públiques», en l’aplicació pressupostària 21.02.02.422.60.4, 
per un import total de 30.208.603,38 euros, condicionada a l’aprova-
ció de la modificació pressupostària en tramitació i amb l’assignació 
següent a cada universitat:

Universitat Import (€)

Universitat de València 13.853.171,08 €

Universitat Politècnica de València 1.558.339,89 €

Universitat d’Alacant 7.291.661,51 €

Universitat Jaume I de Castelló 4.142.504,65 €

Universitat Miguel Hernández d’Elx 3.362.926,25 €

TOTAL 30.208.603,38 €

València, 7 de juliol de 2023

La consellera secretària,
AITANA MAS MAS


		2023-07-12T14:20:55+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




